
PORTARIA Nº 82 DE 06 DE AGOSTO DE 2015 
 
 
Cria Comissão Técnica Especial com a finalidade proceder a 
Avaliação das Propostas Técnicas apresentadas referente à 
Chamamento Público para Seleção de empresa do ramo da 
construção civil interessada na produção de habitação (casas), no 
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida. 

 

O Prefeito do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais, nos termos da 
Legislação Municipal pertinente, e,  

Considerando a necessidade de constituir comissão Especial para proceder à avaliação técnica 
de Empresas Construtoras atuantes na área da Construção Civil dentro do Programa Minha 
Casa, Minha Vida no âmbito do Município de Itapagipe; 

Considerando a manifestação da Secretaria Municipal de Obras e de Desenvolvimento Social, 
bem como da Advocacia Geral do Município. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica criada a Comissão Técnica Especial com a finalidade de proceder a Avaliação das 
Propostas Técnicas apresentadas referente à Chamamento Público para Seleção de empresa do 
ramo da construção civil interessada na produção de habitação (casas), no âmbito do 
Programa Minha Casa Minha, no Município de Itapagipe/MG. 

Art. 2º A Comissão mencionada no artigo anterior será composta pelos seguintes servidores 
municipais, sob a coordenação do primeiro: 

Cristovam Ferreira Vasconcelos, servidor municipal – Matrícula de nº. 401; 

Mario Lucio Queiroz da Costa, servidor municipal – Matrícula de nº. 2288; 

Welington Luiz Borges, servidor municipal – Matrícula de nº. 252. 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Itapagipe, 06 de agosto de 2015. 

 
 
 

WILDIRLEI QUEIROZ MENEZES BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MARIO LUCIO QUEIROZ DA COSTA 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

 


